
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400158

158

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2020 - SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Presencial Nº 006/2020
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PÓ DE PEDRA, PEDRA
BRITADA Nº 0, PEDRA BRITADA Nº 1, PEDRA DE MÃO OU RACHÃO, AREIA FINA E
PARALELEPÍPEDO regido pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações,
devendo a Licitação ser realizada no dia 03 de março de 2020, às 10:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 13 de fevereiro de 2020.
EVELIN SILVA DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7-S/2020

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 007-S/2020- SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA DESTINADO A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAUDE. Recebimento das
propostas até 05/03/2020 às 09:15h - Abertura das propostas 05/03/2020 às 09:15h. Início
da sessão de disputa de preços 05/03/2020 às 11:00h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br.
Licitação BB nº 804517. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
itabunalicitasms@prefeituradeitabuna.com.br

Itabuna-BA,13 de fevereiro de 2020.
NAYANNE LIMA.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8-S/2020

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 008-S/2020- SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTA E LANCHE EM
ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Recebimento
das propostas até 02/03/2020 às 09:00h - Abertura das propostas 02/03/2020 às 09:00h.
Início da sessão de disputa de preços 02/03/2020 às 09:45h. O edital poderá ser adquirido
na Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br.
Licitação BB nº 804327. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
itabunalicitasms@prefeituradeitabuna.com.br

Itabuna-BA,13 de fevereiro de 2020.
NAYANNE LIMA.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-S/2020

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 009-S/2020- SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Recebimento das
propostas até 03/03/2020 às 09:15h - Abertura das propostas 03/03/2020 às 09:15h. Início
da sessão de disputa de preços 04/03/2020 às 09:15h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br.
Licitação BB nº 804299. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
itabunalicitasms@prefeituradeitabuna.com.br

Itabuna-BA, 13 de fevereiro de 2020.
NAYANNE LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 147/2019; Fundamento: Processo de
Tomada de Preços n.º 001/2019; Favorecido: Rio Formoso Locação de Equipamentos E
Maquinas Eireli; Objeto: Execução dos serviços de construção de Escola de 6 (seis) salas de
aula tensão 220V na localidade de Brejão no interior do município, Projeto padrão do FNDE
nos termos do termo de compromisso nº 2018045311; Vigência: 11/01/2020 a 08/07/2020;
Assinatura: em 10/01/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 9° Termo de Aditivo ao Contrato n.º 259/2014; Fundamento: Processo
Concorrência n.º 001/2014; Favorecido: CONSULT SERVIÇE CONSTRUÇOES E ASSES S O R I A
LTDA; Objeto: Construção de 01 (uma) Escola de 06 salas - Padrão FNDE e 01 (uma) Escola
de 12 salas - Padrão FNDE no interior e na sede do Município de Jaborandi; Vigência:
17/01/2020 à 07/07/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º termo aditivo ao Contrato n.º 204/2018; Fundamento: Tomada de Preço n.º 007/2018;
Favorecido: SERCOM - Construção Logística e Distribuição Ltda; Objeto: Contração de
empresa para execução dos serviços de Reforma do Hospital Municipal na Sede deste
Município; Vigência: 23/12/2019 à 15/02/2020 Assinatura: em 20/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2020

Registro de Preço para eventual fornecimento de gêneros alimentícios semi
perecíveis, que atenderão às necessidades da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data,
Hora e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 28 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas
- Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina -
Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Cujo objeto é a Fornecimento de urnas funerárias e serviços funerários, para
atender a demanda dos munícipes de Jaguaquara/BA, por registro de preços. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
14.02.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 02.03.2020 às 16:00 horas.
Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 14.02.2020.

LUANA DAMASCENO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2020

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 013/2020: Processo Administrativo: 050/2020, Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de expediente,
visando atender a Prefeitura Municipal e Demais Secretarias. Sessão de abertura: às 08:30
horas do dia 03/03/2020, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Jandaíra
- Bahia, local na Praça Horácio de Farias, Nº 300, Centro. Maiores informações através do
tel. (75) 3445-2179 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital
na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs as 12:00 hrs.

Jandaira - BA, 14 de fevereiro de 2020.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
RESULTADO DE JULGAMENTO

Declara vencedora do PP 04/2020, objeto: serviços de transporte de alunos da
rede oficial de ensino público, a empresa: LMS Empreendimentos EIRELI - ME, CNPJ
25.530.385/0001-20, valor R$ 2.305.000,00.

João Dourado/Ba, 6 de fevereiro de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020 - PARTES: MUNICÍPIO EM JUCURUÇU/BA X MULTIPLUS
PROJETOS E CONSTRUTORA LTDA - ME, COM ENDEREÇO NA AVENIDA ROBERTO SANTOS,
125 - CENTAURO - EUNAPOLIS/BA, SOB CNPJ (MF) - 04.810.663/0001-22, COM O VALOR
GLOBAL DE R$ 319.304,14 (Trezentos e dezenove mil trezentos e quatro reais e quatorze
centavos); OBJETO: Contratação de pessoa juridica para pavimentação em diversas vias do
municipio de JUCURUÇU, CONVENIO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, REPASSE 866666/2018/MDR/CAIXA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS)
MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0152.1028 - Construção e Restauração de Vias
Públicas 44905100 - Obras e Instalações Jucuruçu/BA, 10 de Fevereiro de 2020 -
UBERLÂNDIA CARMOS PEREIRA - Prefeita Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

A Prefeita do Município de Jucuruçu/BA, em observância aos dispositivos da Lei
8666/93 e suas alterações tendo em vista o julgamento do Processo Licitatório na
Modalidade Tomada de Preço nº. 001/2020, cujo objetivo é a CONTRATAÇÃO DE PES S OA
JURIDICA PARA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS DO MUNICIPIO DE JUCURUÇU,
CONVENIO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
REPASSE 866666/2018/MDR/CAIXA, houve por bem deliberar o vencedor com o respectivo
valor: a empresa MULTIPLUS PROJETOS E CONSTRUTORA LTDA, com o valor global de R$
319.304,14 (Trezentos e dezenove mil trezentos e quatro reais e quatorze centavos), por
constar condições de preços dentro dos parâmetros do Edital, ADJUDICANDO à mesma o
objeto da licitação, atribuindo-lhe o direito de contratar com a Administração, nos termos
em que a Adjudicatória venceu a Licitação, conforme Ata de Sessão de Julgamento e Mapa
Comparativo de Preços.

HOMOLOGO a decisão da Presidente da CPL, autorizando a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA PARA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS DO MUNICIPIO DE JUCURUÇU,
CONVENIO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
REPASSE 866666/2018/MDR/CAIXA, através do Processo Licitatório, modalidade Tomada de
Preço nº. 001/2020, de acordo com o que preceitua a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
declarada vencedora a empresa MULTIPLUS PROJETOS E CONSTRUTORA LTDA, com o valor
global de R$ 319.304,14 (Trezentos e dezenove mil trezentos e quatro reais e quatorze
centavos).

Jucuruçu/BA, 10 de Fevereiro de 2020.
UBERLÂNDIA CARMOS PEREIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

A Pregoeira/Presidente da Comissão da Prefeitura Municipal de Laje, informa
que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 002/2020 - OBJETO: contratação de
empresa para parcelada, futura e eventual, aquisição de gêneros alimentícios para
alimentação escolar, das unidades de ensino do Município de Laje - Bahia, mediante
Sistema de registro de Preços, conforme informações constantes no Edital e seus anexos.
Data: 04/03/2020 Horário: 09h00min.O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.laje.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacaolaje2017@gmail.com

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

IMPUGNAÇÕES - CHAMAMENTO PÚBLICO - Nº 3/2019
A COPEL torna público os pedidos de IMPUGNAÇÕES do CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 003/2019. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: Seleção de organização social de
direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social de Saúde (O.S)
em conformidade com a Lei Municipal nº 1.736 de 05 de Setembro de 2018
(Regulamentada pelo Decreto Municipal nº4328 de 11 de Outubro de 2018), para
celebração de contrato de gestão no gerenciamento e execução de ações e serviços de
saúde em unidades ligadas a Atenção Especializada do município de Lauro de
Freitas/Bahia, conforme condições fixadas neste Edital e seus Anexos. Impetrados pelas
empresas Instituto Albatroz de Desenvolvimento Humano - Processo Administrativo -


		2020-02-14T08:54:05-0300




